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W Archiwum Państwowym we Wrocławiu Oddział w Jeleniej Górze, 30 września 2020 roku odbyły się
warsztaty w ramach projektu „Archiwa Rodzinne Niepodległej”. Wydarzenie składało się z trzech
części: krótkiego wykładu, konserwatorskich zajęć praktycznych oraz wystawy.

Spotkanie rozpoczęła prelekcja, Pana Ivo Łaborewicza, kierownika jeleniogórskiego Oddziału
Archiwum, który omówił znaczenie kolekcji prywatnych oraz podstawowe zasady opracowywania
oraz ewidencjonowania różnych typów zbiorów. Następnie Pani Krystyna Wilczyńska, kierownik
Pracowni Konserwatorskiej przedstawiła możliwości ochrony i zabezpieczania archiwaliów. Ponadto
zaprezentowała w formie zdjęć oraz oryginalnych obiektów, konkretne przykłady dokumentów,
poddanych w przeszłości różnym zabiegom naprawczym. W dalszej części konserwatorzy archiwalni,
Pani Jolanta Szuster oraz Pan Krzysztof Michałowski pokazali, jak w warunkach domowych można
zabezpieczyć różne rodzaje materiałów archiwalnych. Przybyli Goście mogli również samodzielnie
przeprowadzić proste zabiegi konserwatorskie, jak prostowanie, oczyszczanie, podklejanie,
uzupełnianie ubytków, czy wykonywanie opakowań dostosowanych do konkretnych rodzajów
dokumentacji. Kilkoro uczestników przyniosło własne dokumenty i fotografie, które pod okiem
specjalistów samodzielnie poddali konserwacji. Warsztatom towarzyszyła wystawa materiałów z lat
1918-1945, pochodzących z archiwów rodzinnych osób, które przekazały je do państwowego zasobu
archiwalnego.

Ze względu na stan epidemii liczba uczestników została ograniczona do 12 osób. Mimo to uczestnicy
byli bardzo aktywni i zasypali prowadzących niezliczoną liczbą pytań. Dotyczyły one nie tylko spraw
konserwatorskich, ale również sposobów ewidencjonowania własnych zbiorów, a także możliwości ich
zdeponowania w archiwach państwowych. Każdy uczestnik warsztatów otrzymał drobne upominki, w
postaci narzędzi i materiałów, niezbędnych do samodzielnego wykonywania zabiegów
konserwatorskich.
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Fot. K. Wilczyńska i W. Szczerepa.
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